

**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO | CONSTRUÇÃO DE ARENINHA TIPO II**

OBRA: CONSTRUÇÃO DE ARENINHA TIPO II  
 LOCAL: LOCALIDADE DIVERSAS EM SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE  
 TABELA Tabela 028.1 - ENC. SOCIAIS 84,44%  
 BDI: 27,12%



**CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO**

| ITEM         | DESCRIÇÃO  | TOTAL                 | 30 DIAS       |                   | 60 DIAS       |                   | 90 DIAS       |                   | TOTAL                 |
|--------------|--|-----------------------|---------------|-------------------|---------------|-------------------|---------------|-------------------|-----------------------|
|              |  |                       | %             | VALOR             | %             | VALOR             | %             | VALOR             |                       |
| 1            | ADMINISTRAÇÃO DA OBRA  | R\$ 28.628,00         | 33,33%        | R\$ 9.542,67      | 33,33%        | R\$ 9.542,67      | 33,33%        | R\$ 9.542,67      | R\$ 28.628,00         |
| 2            | SERVIÇOS PRELIMINARES  | R\$ 13.082,61         | 100,00%       | R\$ 13.082,61     | -             | -                 | -             | -                 | R\$ 13.082,61         |
| 3            | CALÇADA  | R\$ 22.052,28         | -             | -                 | 50,00%        | R\$ 11.026,14     | 50,00%        | R\$ 11.026,14     | R\$ 22.052,28         |
| 4            | MUROS E FECHAMENTOS  | R\$ 362.465,39        | 25,00%        | R\$ 90.616,35     | 25,00%        | R\$ 90.616,35     | 50,00%        | R\$ 181.232,70    | R\$ 362.465,39        |
| 5            | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA P/ CAMPO DE FUTEBOL INCLUINDO O PREENCHIMENTO DOS ESPAÇOS ENTRE FIOS COM LASTROS DE AREIA DE RIO EGRÂNULOS DE BORRACHA PARA AMORTECIMENTO E LINHAS DE | R\$ 357.169,25        | -             | -                 | -             | -                 | 100,00%       | R\$ 357.169,25    | R\$ 357.169,25        |
| 6            | OBRAS DE DRENAGEM  | R\$ 15.840,89         | -             | -                 | -             | -                 | 100,00%       | R\$ 15.840,89     | R\$ 15.840,89         |
| 7            | INSTALAÇÕES ELÉTRICAS  | R\$ 40.516,99         | -             | -                 | 25,00%        | R\$ 10.129,25     | 75,00%        | R\$ 30.387,74     | R\$ 40.516,99         |
| 8            | OUTROS SERVIÇOS  | R\$ 10.234,47         | -             | -                 | -             | -                 | 100,00%       | R\$ 10.234,47     | R\$ 10.234,47         |
| 9            | LIMPEZA FINAL  | R\$ 2.076,72          | -             | -                 | -             | -                 | 100,00%       | R\$ 2.076,72      | R\$ 2.076,72          |
| <b>TOTAL</b> |  | <b>R\$ 852.066,60</b> | <b>13,29%</b> | <b>113.241,63</b> | <b>14,24%</b> | <b>121.314,40</b> | <b>72,47%</b> | <b>617.510,58</b> | <b>R\$ 852.066,60</b> |

**DIEGO FERNANDO LIMA**  
 ENG. CIVIL - CREA: 56373 - D  
 CPF: 022.224.053-94

